
Anuncio de formalización de contrato. de Servicio corporativo de videoconferencia

para el Servicio Aragonés de Salud

 

Expte nº 21 DG/19

 
Título Contrato: Servicio corporativo de videoconferencia para el Servicio Aragonés de Salud

Resultado: Formalizado

Contrato Armonizado: No es armonizado

Número de expediente: 21 DG/19

 
1.Entidad adjudicadora. 

a)Organismo: Servicio Aragonés de Salud

b)Centro gestor: Servicio de Gestión Económica

 
2.Objeto del contrato. 

a)Tipo de contrato: Servicios

1.Subtipo de contrato: SERVICIOS de telecomunicación

b)Descripción del objeto: Servicio corporativo de videoconferencia para el Servicio Aragonés de

Salud

c)Fecha prevista de inicio de ejecución del contrato: 01/01/2020

d)Código CPV: 64224000-2

e)Plazo de ejecución  12M

f)Provincia de ejecución (Código NUTS): Zaragoza

g)País: España

 
3.Tramitación y procedimiento. 

a)Tramitación: Simplificada Anticipada

b)Procedimiento: Abierto simplificado

c)Descripción de procedimiento: 
d)Sistema de contratación: Ninguno

 
4.Presupuestos: 

a)Presupuesto base de licitación (IVA Excluído): 36660,00 EUROS

b)Presupuesto base de licitación (IVA Incluído): 44358,60 EUROS

c)Valor estimado: 73320,00 EUROS

 
5.Condiciones de adjudicación 

a)Garantías 
1.Provisional 
2.Definitiva en tanto por ciento: 5%

a)Especificación de garantía definitiva: 
b)Validez de la oferta 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

Jo
se

 M
a
rí

a
 D

ia
z 

T
e
rr

e
n
, 
Je

fe
 d

e
 S

e
rv

ic
io

 d
e
 G

e
st

ió
n
 E

co
n
ó
m

ic
a
, 

S
E

R
V

IC
IO

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
A

L
U

D
. 

E
l 1

7
/0

2
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

X
R

0
F

Z
T

M
4
8
G

1
L
0
P

C
O

N
.

Página 1 de 5



1.Fecha de inicio de validez 
2.Duración 

c)Criterios de adjudicación: 
1.Criterio de adjudicación 1: 

a)Identificador (campo no visible): Criterios sujetos a evaluación posterior

b)Tipo: Cuantificables Automáticamente

c)Nombre del criterio (antiguo "Descripción"): Valoración económica

d)Ponderación: 25,00%

 
6.Compra pública innovadora: NO

 
7.Adjudicación 

a)Fecha del acuerdo de adjudicación: 26/12/2019

b)Motivación: Ver adjunto

c)Plazo de Formalización del contrato: 23/01/2020

 
8.Clasificación de las proposiciones presentadas por los licitadores. 

a)Datos de los licitadores. 
1.Datos licitador 1 

a)Nombre y apellidos/Denominación social SISTEMAS INTEGRALES DE

REDES Y TELECOMUNICACIONES, S.L.

b)Número de identificación B-61588737

c)Se trata de una PYME NO

d)Se trata de una UTE NO

e)Se trata de un operador económico de un Estado miembro SI

f)Se le ha excluido de la licitación NO

1.Motivo de la exclusión 
g)Se ha detectado un conflicto de intereses 

1.Descripción 
2.Medidas adoptadas 

h)Dirección: 
1.Calle: CALLE DE LA MARINA 108, ENTLO

2.Codigo Postal: 08018

3.Poblacion: BARCELONA

4.Pais: España

5.Código NUTS: Zaragoza

i)Adjudicado: SI

1.Importe de adjudicación (IVA Excluído): 26007 EUROS

2.Importe de adjudicación (IVA Incluído): 31468,47 EUROS

3.Declaración del adjudicatario de que no está incurso en prohibición
de contratar SI

4.Informe favorable de la Junta Consultiva de Contratación
Administrativa de la Comunidad Autónoma de las medidas

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

Jo
se

 M
a
rí

a
 D

ia
z 

T
e
rr

e
n
, 
Je

fe
 d

e
 S

e
rv

ic
io

 d
e
 G

e
st

ió
n
 E

co
n
ó
m

ic
a
, 

S
E

R
V

IC
IO

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
A

L
U

D
. 

E
l 1

7
/0

2
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

X
R

0
F

Z
T

M
4
8
G

1
L
0
P

C
O

N
.

Página 2 de 5



planteadas para eximir de la prohibición de contratar. SI

j)Formalizado: SI

1.Número de contrato: 1
2.Fecha de formalización: 28/01/2020

3.Resolución/Motivacion: Resolución de adjudicación de 26 de diciembre de

2019

 
9.Número de ofertas recibidas (total): 1

a)Número de ofertas recibidas de operadores económicos que son pequeñas y
medianas empresas: 
b)Número de ofertas recibidas del extranjero (UE): 
c)Número de ofertas recibidas del extranjero (No UE): 
d)Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 

 
10.Para obtener más información dirigirse a: Servicio Aragonés de Salud. Servicio de Gestión

Económica.

 
11.Lugar de la Firma: 

a)Entidad o Departamento: Servicio Aragonés de Salud

b)Dirección: Plaza de la Convivencia 2

c)Localidad: Zaaragoza

d)Código Postal: 50017

 
12.Presentación de recursos: 

a)Nombre: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

b)Sitio Web: https://www.aragon.es/-/contratacion

c)Dirección postal: 
1.Calle: Plaza de los Sitios, 7

2.Codigo Postal: 50001

3.Poblacion: Zaragoza

4.Pais: España

 
13.Pie de Recurso. Contra la presente Resolución se podrá interponer potestativamente en vía

administrativa el recurso especial en materia de contratación, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir

del día siguiente a aquel en que se haya notificado, ante el Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de

Aragón (TACPA), previsto en la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de medidas en materia de Contratos del sector

Público de Aragón, órgano competente para la resolución.El escrito de interposición podrá presentarse en el

registro del órgano de contratación, en el del órgano competente para la resolución del recurso o en los lugares

establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las Administraciones Públicas. Los escritos presentados en registros distintos de los dos específicamente

citados deberán comunicarse al TACPA de manera inmediata y de la form

 
14.Anexo. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

Jo
se

 M
a
rí

a
 D

ia
z 

T
e
rr

e
n
, 
Je

fe
 d

e
 S

e
rv

ic
io

 d
e
 G

e
st

ió
n
 E

co
n
ó
m

ic
a
, 

S
E

R
V

IC
IO

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
A

L
U

D
. 

E
l 1

7
/0

2
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

X
R

0
F

Z
T

M
4
8
G

1
L
0
P

C
O

N
.

Página 3 de 5



 
15.Información relativa a la ejecución del contrato 

a)Posibles prorrogas SI

b)Descripción Periodo máximo igual al original.

c)Subcontratación NO

1.Parte del contrato que se va a subcontratar 
2.Subcontratistas. 

 
16.Valor y principales condiciones económicas de la concesión adjudicada: 

a)Honorarios, precios y multas: 
b)Primas y pagos: 
c)Otros detalles pertinentes para el valor de la concesión: 

 
17.Modificaciones de contrato: 

a)Número de modificación: 
b)Fecha de la modificación: 
c)Observaciones: 
d)Plazo de la modificación: 
e)Plazo total tras la modificación: 
f)Importes: 

1.Importe sin impuestos de la modificación:  EUROS

2.Importe con impuestos de la modificación:  EUROS

3.Importe sin impuestos del contrato tras la modificación:  EUROS

4.Importe con impuestos del contrato tras la modificación:  EUROS

g)Número de contrato a modificar: 
h)Justificación de la modificación 

1.Código 
2.Descripción 

 
18.Otras informaciones. Penalidades: Ver Anexo XIII del PCAP. Causas especificas de resolución

contractual: Ver Anexo XVI del PCAP.

 
19.Justificación por la que no se publica anuncio de licitación en DOUE 

a)Motivo 

 
20.Datos de la firma del documento. 

a)Delegación de la firma: 

 

 

Documentos adjuntos al anuncio: 

 
Descripción documento: Contrato

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

Jo
se

 M
a
rí

a
 D

ia
z 

T
e
rr

e
n
, 
Je

fe
 d

e
 S

e
rv

ic
io

 d
e
 G

e
st

ió
n
 E

co
n
ó
m

ic
a
, 

S
E

R
V

IC
IO

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
A

L
U

D
. 

E
l 1

7
/0

2
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

X
R

0
F

Z
T

M
4
8
G

1
L
0
P

C
O

N
.

Página 4 de 5



Nombre de Fichero: Contrato sin datos .pdf

CSV: CSVMR83EME07C190PCON          Tipo de documento: OTROS

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

 p
o
r 

Jo
se

 M
a
rí

a
 D

ia
z 

T
e
rr

e
n
, 
Je

fe
 d

e
 S

e
rv

ic
io

 d
e
 G

e
st

ió
n
 E

co
n
ó
m

ic
a
, 

S
E

R
V

IC
IO

 A
R

A
G

O
N

É
S

 D
E

 S
A

L
U

D
. 

E
l 1

7
/0

2
/2

0
2
0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
  

h
tt

p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

 c
o
n
 C

S
V

: 
C

S
V

X
R

0
F

Z
T

M
4
8
G

1
L
0
P

C
O

N
.

Página 5 de 5


